
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.10.2021 № 1470 
г. Вязьма 

 

О внесении изменений в Правила 

разработки и утверждения 

бюджетного прогноза 

муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской 

области на долгосрочный период 
 

В соответствии со статьей 170
1
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 

Администрация муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области постановляет: 
 

1. Внести в Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 

долгосрочный период, утверждённые постановлением Администрации 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 

11.07.2016 № 1031, следующие изменения: 

1.1 Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Проект бюджетного прогноза подлежит размещению на официальном 

сайте финансового управления Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области в целях общественного обсуждения.»  

2. «Основные параметры прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 

долгосрочный период» изложить согласно приложению № 1. 

3.  «Структура доходов и расходов бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области на долгосрочный период» изложить 

согласно приложению № 2. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области. 
 

Глава муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова 



2 

 

 

Приложение № 1 

к требованиям к составу и 

содержанию бюджетного 

прогноза муниципального 

образования «Вяземский 

район»  Смоленской области на 

долгосрочный период 

 

Форма 

 

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ  

прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области на долгосрочный период 

 

 

Показатель 
Единица 

измерения 
Год n Год n+1 Год n+2 … … Год n+x 

Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами 

млн руб.     

 

 

Фонд заработной платы работников организаций млн руб.     
 

 

Темп роста фонда заработной платы работников 

организаций 
% г/г     

 
 

Численность населения (на 1 января года) тыс. чел.       

Численность населения трудоспособного возраста 

(на 1 января года) 
тыс. чел.     

 
 

Инвестиции в основной капитал млн рублей       

 



3 

 

Приложение № 2 

к требованиям к составу и содержанию 

бюджетного прогноза муниципального 

образования «Вяземский район»  

Смоленской области на долгосрочный 

период 

Форма 

 

СТРУКТУРА  

доходов и расходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 

долгосрочный период 
 (млн. рублей) 

Показатель Год n Год n+1 Год n+2 … … Год n+x 

1 2 3 4 5 6 7 

Доходы, всего       

в том числе:       

налоговые доходы       

из них:       

налог на доходы физических лиц       

единый налог на вмененный доход       

налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

 

      

неналоговые доходы       

безвозмездные поступления       

из них:       

дотации       

субсидии       

субвенции       

Расходы, всего       

в том числе:       

межбюджетные трансферты       

расходы без учета межбюджетных трансфертов       
Дефицит/профицит       

 


